Liber Nonus.

a **C**onuenisset i. cōsharet. vel cōuenisset inter sapientes. vel cū venisset. i. cū vēdit' fuisse: et hec verior. vel. a. cōnveniendus esset.

b **D**ecidere. i. emendare.

c **C**ogat. ad hoc. s. de edil. edic. l. cū alit. s. iulianus et. s. seq. et. l. q̄ro.

et. s. e. serui et filii s. fina.

d **I**n his ampli. sit. s. dāni esti-

matio et nore de

ditio et sic cū non

teneat ep̄os p̄stare

fruct' et accessione-

sicut. s. dīcū

est cū possit cōpe-

satione inducere.

Idē et si tū deſte

in sola nore dedi-

ctione. aliud si p̄l'

veluti deſte in dā-

no: q̄ dīs liberat

noce dedēdo. ac.

e **C**ogēd' est.

sine noxa: fec' in

herede. vt. s. de le

ga. i. l. si heres. q̄

est s. s. hic sua vo

luntate ad hoc se

obligavit: ibi h̄s

nō. ar. s. decondi-

fur. et ideo ele.

f **P**romiserit.

promittit cū vel

sciens teneat non

al. vt. s. de act.

emp. l. iulianus. s.

item q̄ furem. et

edil. edic. q̄ si no-

lit. s. a. zo.

g **C**ertū. aliud

si incertum. vt. s.

man. i. inf causa

s. s. seru'. q̄ est

s. et facit. s. de le

ga. i. l. si seru's ti

et. accur.

h **D**ecidere. i.

emendare.

i **D**epositū ap-

parere. nō apud

re causa tui depo-

nā. vt. s. cer-

peta. l. s. q̄ nec.

j **C**ōmodi. si

ergo causa vtrius

q̄ sit mandatum

ide q̄ in pignore

dicam.

k **D**ānossū. hic

q̄tas no. equitatē rigori p̄ferrī et aliqd eē boni cui' cōtrariū
rigori p̄ mel' est. et ad hoc. s. de iuu. test. filio. et de inos. test. l. fi.
fertur. in s. et. C. de iudi. placuit. et de. p. c. l. exigēdi. in s. t. s.
depo. l. bona fides. s. i. et de acq. re. do. adeo. s. insula. in

l. Item et nota officium suum nemini esse damnosum. Officis
s. C. de testibus. l. si quando. et. s. quādmodū testa. suā ne
spe. si quis er signatoribus. sed arg. cōtra. C. de dolo. l. min. dī
l. sed ibi de lucro: hic de dāno vitando ceriat.

m **C**ulpā. ergo ignorās tenetur: et sic videtur contra sum.

g. de pigno. actio.

si seru's. in s. fed

expōe illam: vt. ibi

n **N**on vtra p

cium. vt. s. com

mo. si seru's. t. s.

locan. si domum.

Accur.

o **D**ebere. vt

non comprehen-

dat latam culpaz

vt insti. de suspe-

tuo s. suspectus.

Accur.

p **I**nterueni-

at. et sic etiam sci-

eus non videtur

teneri vtra pre-

cium. Accur.

q **C**ura esse. vt

teneatur manda-

tor vel depositor.

Accur.

r **S**i ipse. de-

positarius v. mā

datarius.

s **E**t. s. cerno de

posito vel emplo

mandato dñi. Et

sic facit. s. de pi-

gnora. actio. l. vel

vniuersum. t. s.

de nego. gest. sine

gocia.

t **C**onuenit. cā

tollende dubita-

tionis. et et. s. mā

da. qui mutuam.

Nam necesse nos

est. vt. s. qui. cau-

pig. tacit. contra. l.

in predictis. sed cer-

te immo. videtur

necessitate quo ad-

ditione furti. vt

l. eo. s. t. s. q̄ p̄

ci. Sed contra. vt

s. de actio. et obl.

qui seru's. s. si is

et. facit. s. pro so-

cio. idem est.

v **F**urtiuam.

quod dīc. vt. s. eo.

l. falsus. s. sed si

sis. ac.

x **C**ohereant fundi esse. vt. s. de rei vendica. l. fruc-

tuas. Accur.

y **F**acere. cā mero sit soluta vel fiducia habita de ficio

vt insti. de re. diu. s. vendite,

Defurtis.

FO. CEECEESI.

- a** Quod certe, s. quod sicut colonis: licet soluat mercedem.
b In proprio*s*to*l*. ist eo casu quando vendidit.
c Cogat, et ex*v*er*s*ol*u*st*at*e*re* coloni*s*: et sed non ob. sed est si apes
habent non ex his quod hic dicit fructus non sunt faci*s* colo-
ni*u*git*s*: locato*r* habet dicit fructus: non quod obligati*s*. Habet
illa ratio*n* posse*r* age*s* re*s* i*l*l*o* non est dicit dicit,
vt. sed verac*s* i*l*l*o*: se*q*uit. sed si rez, quod est
contra.
d C*ons*er*ve*re*s*, non respon*s* acc.
e Habet*s*, sed dece*s*, vt
z. sed statuli*s*, ist sta-
tuli*s* habet*s*, nec ob. sed
de no*r*as*s*, ist quod a
mult*s*, quod illa f*m*
ist*ra* intelligitur.
f Fuerit, facit
z. de c*on*di*t* ob. t*er*
c*on*tra*s*, ist quod z. sed
de statulib*s*, ist quod.
Hartu*m*on*s*
strauit*s*, et si
sciu*t* e*st* fugit*u*
m*u*lt*s*, et facit. sed
e*st*, quod seruo*s* in p*ri*
m*u*z*ar*, sed sed f*or*
i*l*i*o* in p*ri*
m*u*z*ar*, sed quod su*d*
dere*s*, v*n* potes*s* di-
cere aut*s* in o*di*uz
d*u*bi*s*, ut sic i*ra*z
dicit euaderet*s* mo*n*
strauit*s*, vi*et*, sed
quod sed qui ex vo*lu*
lunt*s*.
DOn pot i*sa*
mia*s*, vt et. sed
ad turp*u*ll*s*, ist quod i*sa*
fi*s*, sed p*er*C*on*ex*s*, ex qui,
eau*isa*, i*sa*l*o*, i*sa*ur*u*, i*sa*l*o*,
i*sa*l*o*, vt ibi, z. no*o*
quod arg*u* h*ab*ui*s*, i*l*er*s*
de ritu m*u*pt*s*, i*l*al*o*,
p*al*am*s*, h*ab*in*s*, dicit*s*
quod h*ab*ia*s* so*lo*, sola s*ua* al-
la*s* in qu*em* effici*s* inf*am*ia*s*,
mem*l*icet non sub*it*ro*ge*,
si cau*s*, sed contra ar*ca*, sed de his qui no*n* inf*am*ia*s*, et
quod certe*s* in proprio*s*to*l* equ*e*
dic*t*ur. Qua em*is* ratine coloni*s*
fieri possunt cu*m* ep*tor* eos suo
no*s*e cogar*s*? **T**Statu*lib*eruz*s*
quod si dece*s* dederit liber*e* t*u*ss*u*
erat heres nor*al*t*u* i*udi*c*io* de-
fenderat*s*; precedente*s* i*udi*c*io* ser-
u*u*us datis dece*s* he*rdi* ad liber-
tate*s* guen*t*: quod an non alt*u* ab-
solutio*s* fieri debeat*s* quod si dece*s*
quod accep*is*set*s* heres act*o*i de-
sider*s*; Beferre*s* existimau*s* v*n*
ea pecunia data*s* esset; vt si qu*em*
dies ali*u*nde*s* ex peculio*s* / he*c*
salt*e* prest*s*, quod quid*em* si nond*u*
ad libertate*s* seru*u*os peruen*is*
set no*r*e dedit*s*; ei cui dedit*s*
esset daturus fuerit*s*. Si vero
ex peculio*s* quod numeros*h*ardi de-
derit*s*; quos v*t*ic*o* is passurus
eum non fuerit*s* el dare*s*; contra
statu*end*um est. **M**artia.
Hartum non committit*s*
qui fugit*u*lo iter mon*stra*uit*s*. **M**arcellus.
DOn pot preses prouincie
efficer*e* vt furt*u* d*an*as*s*
tu*n*o*s* seq*u* inf*am*ia*s*. **M**artia.
Hel*ic*io herede h*o* se*io*
ditat*e* t*ic*io furt*u* fec*it*; si ad*is*
ta hereditate seius legat*u* ad
se pertinere voluerit*s*; furt*u* fui*s*
eius no*r*e ag*e* cum eo t*ic*ius*s*

Actio hereditatis, ut seruus. Acur.
KRecta via, non statim: sed adita hereditate, vt. s. de lega. i. si huius s. cū seruus, hoc quantum ad veritatem, aliud de fictione: qd ex p̄m mortis est legatarii, nam si hereditas fingeretur, sic hic surti agi nō pot. vt. s. de noxa. si alienus, et hic proxime dirimus. Et sī hoc loquitur, s. de peculi. i. sed si dānū cū legari. et de lega. q. legatum ita, et de lega. i. si seruus tici. et. i. t. i. i. s. seruus, et. s. de indi. l. qd legatur, in fi. et. s. eo. si insuff. s. si sed contra huic. l. s. de fideicō. lib. l. cū vero. s. si. solu. vt ibi, itē contra. s. de seru. l. nomino sed dic et ibi.

Qui ea mente, desijt, sic, & de edil, edic, quis sit fugi-
tivus, et ar, contra, C, & apo, Lhi qui sanctam, in si-

et. & depo. l.i. §. si rem. Sed contra. §. de vñica, sequitur.
§. idem labeo. So. ibi vendidit non tradidit: et idcirco
non contractauit. Item cōtra. §. de ser. fugi. l.i. §. Ibi
ignorauit eis fugitiū qui recepit. et sic fuit ad plus in
culpā: hic in dolo, vel aliud est casus. item argu. contra.

S. de in ins voc. L.

quis. t. s. d iuris
di. om. iudi. si con-
uenerit. Ultimo
distigne circa pes-
nutientiam: qr aut
in cōtractib: aut
in delictio

in ventus. pro
casu in innomia-
tis penitere licet.
vt. s. de condi. ob
cau. l. si pecuniae. 3.
An. mortuorum. 5.

Ein Fortschritts- u. widem. Preisver

gratia sunt cele-
brati non licet pe-
nitere. vt. C. Sac.
et obliga.l. sicut.
et de contrahen-

Et de conservare.

co. Si alteri⁹ tñ
penitere potest is
cuius gratia cele

brat⁹ est. vt. s. de-
po. l. i. S. penul. in
delictis siquidez
statum est in fini
bus et si statu-

bus voluntatis et
non est processum
ultra licet penite-
re et sic penitentia-
tare. ut de penis

*l. cogitationis. li
processum est ad
actum: siquidem
consumatū est et p:
fectum nō potest*

rectum ne poterit
postea peritare ut
euitet penam ut h[ab]et
J.vi bono.rapt.l.
penul. Fallit tam
enam ut C. de cri-

stel.l.i.7.5.de ser.
7. et qd me.cau.l.si
um non consuma

noluit sed potuit
n. vt. J.ad. I.cor. de
I.Lint. ma. I.quis=

generalis. vt. C. de
speciali id est ex

*quod est audi-
s. de scquirē. he-
em videtur con-*

Item facit. S. eo.
a. et quod ibi no-
mum sit probatum,

Liber Bonus.

a. **C**ono noile sed noile defuncti ex p[ro]la contractatice. vt
b.e.l.interdū. Itē cōtra. I.c. is cuius. H[ab]it. sed ibi sub con-
ditione erat legatus. vel nō erat hereditarius. itē dic vt
no. S.e.i. si dominis. Et facit. S.eo.n.l.a ticio.
b. **C**uocasset. vt ei mule subtraherent. et sic ope[re] p[ro]buit
vt z. S.eo. in furti
Hope.

c. **M**ānumissus
scīens seminumis-
sum: secus si signo
rās. vt. S.e. si cer. pe.
Leius. que est con-
tra. Et facit. S.e. de
sol. l. si quis ser.
z. l. quod seruus.
Accursius.

d. **C**rederez i.
matinarem.
e. **F**urtū facies
vbi. S.e. l. si quis
perferendū. S. S.
S. de tūrl. om. u.
di. l. si quis id H.
fi. So. vt ibi.

f. **C**on factum.
subsidia q[ui] ad.
quia de dolo non
datur: nam in p[ro]s-
nam labi[re] credi-
tor: unde nō trans-
fertur dñnum. idq[ue]
cessat de dolo cu[ze]
rei vedi. duret. Et
de hoc dic vt dixi
S.e. si q[ue]s vxi. S.
ticia.

g. **S**i stipular⁹
de te. i. a te. Ac.

h. **N**ō tñ. vt. S.e.
eo. si cui. z. Leo. is
cuius. in princi.
Accursius.

I. **N**ificando. ne
mo facit fur-
tum. ad hoc. S.de
scui. posse. L. S.
H. s[er]e. z. ad exhibi-
ban. l. thesauris.
z. S.e. i. z. S.m. l.
si pecu. H. dolo. z. l.
pecurator. z. S.e. si
q[ue]s vxi. H. neq[ue].

k. **C**on datus.
id est obligatus et
creditor tradit⁹:
vel dic depositus
in apotheca. et sic
intervenit contra-
ctatio. Uel dic q[ue]
erat etiam prius
in apotheca. sed
tunc quomodo si-
ne contractatice.
Respon. trahitur

actio: cū heres suo noie⁹ nō ha-
beat: q[ui] quacunq[ue] rōne dñnum
mutatū sit: dñno cōpetere furti
actionē cōstat. **E**t q[ui] mulio
nē dolo malo in furti vocasset:
si interea mule perissent: furti
teneri veteres responderunt.

Tul. r[ati]onib[us] e[st] q[ui] pecuniis
exigēdis prepositus est si ma-
numissus exigat: furti teneri.

Nei ei consequens dicere est
et in tutori cui post puber-
tam solutum est. **S**i tu tictū
michi cōmendaueris qua-
si idoneum cui crederē: z ego
ignorē tictū q[ui] sit: deinde tu
alium addicas quasi tictū: fur-
tum factes: q[ui] tictū hunc eē
credo. scilicet si z ille q[ui] addu-
citur scit. **N**ei si nesciat tunc nō
faciat furtū. Nec is q[ui] adduxit
opem tulisse poterit videri: cū
furtū factum non sit. Sed da-
bitur actio in factum in eū qui
adduxit. **S**i stipular⁹ de te⁹
sim per te nō fieri: quominus
homo heros intra kalēdas iu-
lia[m] michi detur: h[ab]uis mea in-
teresset ei non surripit: cū sur-
repto eo ex stipulatu nō tenea-
ris si tamē p[ro]te factum non
sit quominus michi daref: nō
tñ furti actionē me habere.

Sola denegatione deposi-
tiu[m] cōmittit furtū: h[ab]e nec-
esa[re] p[ro]tracatio. Enge. Cel.

Nificando depositi ne
mo facit furtū. Nec emi
furtum est ipsa iniciatio: licet
prope furtū est. Sed si possel-
lione eius adipiscat interuer-
tendi causa: facit furtum. Nec
refert an i digito habeat an-
ulum: an datus⁹ hypothece sit
quem cu[ze] in deposito teneret
habere p[ro] suo destinauerit.

Pro actio[n]e furti habetur re-
sto interesse quod est extra re.
h. d. Bar.

retro quas tunc cōtractauerit cum apprehendit. Quid
ergo si medio tempore fuit preciosior res post acceptatio-
nem ante intermissionem nunquid estimabitur cum re-
trotrahitur. Respon. non: quia non ad omnia retrotra-
hitur. Sic et alias. C. de donationib[us] inter virum et uxo-
rem. l. donatūes.

Vel si veis dicere
hoc casu non fieri
furtum: dic q[ui] hec
litera. Nec refert
an tc. refert ad
participis legis nō
ad proxima dicta
quod patet: quia
subiectum quem cu[ze]
deposito teneret
zc. sed prima Jo.
placet.

Si tibi surreptuz est / quod
nisi die certa dedisses penam
promisisti deoq[ue] sufficer[e] aez
necessae fuit: furti actio in hoc
quoq[ue] estimabitur.

Pro toto tempore vnuz fur-
tum est nisi fuerit possesso in-
terrumpita. Item in actione furti
inspicis quātū plurimires fuit
a tempore furti. b.d. Bar,

Infans apud furem adole-
uit: tam adolescentis furtū fe-
cit ille q[ui] infantis z vnuz tātū⁹
est furtum: adeoq[ue] dupli tenef-
tanti quātū vnuz apud eū plu-
rimi fuit. Nam q[ui] semel dūta-
rat furti agi cū eo potest quid
refert proposito questioni: q[ui] p[ro]p-
pe si surrepi furū foret: ac rur-
sus a fure altero⁹ eum recupe-
rasset etiam si duo fura fecis-
ser: nō amplius q[ui] semel cū eo
furti agi possit. Et nec dubita-
uerim quin adolescentis⁹ poti⁹
q[ui] infantis estimationem fieri
oporeat. Et q[ui] dā ridiculū est
q[ui] meliorē furis conditionem
eē p[ro]p[ter] continuationē furti existi-
mare? **C**ū seru⁹ inempt⁹
fact⁹ sit: non pot[er] emptor furti
agere cū venditore ob id q[ui] is
seruus post emptionē ante q[ui]
reddatur surrepiisset. **N**ei furti
fuerit fecerit furtiu[m] seru⁹
eo nomine actionē cū dñno fu-
rem habiturū placet⁹. Ne fac-
tora taliū seruorū nō solū ip-
sis ipunitatē prestet: sed dñnis
quoq[ue] eorum q[ui]stū sint. Ple-
rūq[ue] ei el⁹ generis seruop[er] furti
peculia eorūdē augentur.

Si colonus post lustrū cō-
ductiōis anno ampli⁹ fructus
inuito dñno p[ro]ceperit: videnduz
estine messis z vindemie furti
cū eo agi possit. Et michi du-
biū nō videf quin fur sit: z si cō-
sumperit rem surreptā: repe-
ti ab eo possit.

Sufficere. als
sufferre et sic pla-
na. ale sufficere: z
tunc id est p[ro]sta-
re. Uel. i. suppos-
tam esse vel subro-
gatam in locu illi
us. Scit et dicitur
Sufficii consules
id est subrogati.
an autes pena du-
pletur. dic vt. S.e.
l. in furti. in p[ro]ni.
z fac. t. l. proti.
Accursius.

Unus tan-
tum. sic. z. de ver-
bo. obli. qui bis.
Accursius.